
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН  

НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  

39-ое внеочередное заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«05» декабря 2022г.          №278 

 

Об утверждении Перечня информации о деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, а также подведомственных им организаций, размещаемой в сети 

«Интернет» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», 

Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности судов в Российской Федерации», в соответствии с ФЗ № 131 от 06 

октября 2003г «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Новопавловское сельское поселение, сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, размещаемой в сети «Интернет» (прилагается). 

2. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с Уставом муниципального 

образования. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы 

администрации. 

 

 

 

Председатель Новопавловского сельского совета – глава 

администрации Новопавловского сельского поселения                                           А.А. Артемова 
 



Приложение  

к решению  

Новопавловскго сельского совета 

№ ___ от «__» ____ 2022 г.  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПАВЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, А ТАКЖЕ 

ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ ОРГАНИЗАЦИЙ РАЗМЕЩАЕМОЙ В СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» 

 

№ 

п/п 

Категория информации Периодичность 

размещения 

1  Нормативные правовые акты        ежемесячно 

2  Сведения о программах и планах ежемесячно 

3 Анонсы официальных мероприятий ежемесячно 

4 Сведения об итогах официальных мероприятий ежемесячно 

5 Тексты официальных выступлений и заявлений ежемесячно 

6  Сведения о работе с обращениями граждан: ежемесячно 

 - фамилия, имя и отчество руководителя 

подразделения или иного должностного лица, к 

полномочиям которых отнесены организация приема 

граждан, обеспечение рассмотрения их обращений, а 

также номер телефона, по которому можно получить 

информацию справочного характера 

ежемесячно 

 - обзоры обращений граждан       ежемесячно 

 - контактная информация          ежемесячно 

 - установленные формы обращений, заявлений и 

иных документов      

ежемесячно 

7 Сведения о руководителе органа, его заместителях:        ежемесячно 

 - фамилии, имена, отчества, фотографии  ежемесячно 

 - сведения о доходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера  

ежегодно 

8 информацию о закупках товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных 

нужд в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

ежемесячно 



9 Информацию о результатах проверок, проведенных 

органом местного самоуправления, 

подведомственными организациями в пределах их 

полномочий, а также о результатах проверок, 

проведенных в органе местного самоуправления, 

подведомственных организациях  

ежемесячно 

10  Перечень территориальных органов, сведения об их 

задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса 

электронной почты (при наличии), номера телефонов 

справочных служб указанных органов и 

представительств 

ежемесячно 

11  Перечень подведомственных организаций, сведения 

об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, 

адреса электронной почты (при наличии), номера 

телефонов справочных служб подведомственных 

организаций 

ежемесячно 

12 Административные регламенты, стандарты 

муниципальных услуг 

ежемесячно 

13 Информация об участии органов местного 

самоуправления в реализации областных, 

федеральных программ, национальных проектов  

ежемесячно 

14 Информация о состоянии защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых 

мерах по обеспечению их безопасности 

ежемесячно 

15 Сведения о вакантных должностях муниципальной 

службы и квалификационные требования к 

кандидатам на замещение вакантных должностей 

муниципальной службы 

ежемесячно 

16 Информация, размещаемая на официальном сайте в 

сети Интернет в соответствии с требованиями 

действующего законодательства 

ежемесячно 

17 Ссылки на официальные сайты органов власти  ежемесячно 

18 Паспорт ____________ого сельского поселения ежегодно 

19 Информация официальных страницах органа 

местного самоуправления (при наличии) с 

указателями данных страниц в сети «Интернет» 

ежемесячно 

20 Информация о проводимых органом местного 

самоуправления или подведомственными 

организациями опросах и иных мероприятиях, 

связанных с выявлением мнения граждан 

(физических лиц), материалы по вопросам, которые 

выносятся органом местного самоуправления на 

публичное слушание и (или) общественное 

обсуждение, и результаты публичных слушаний или 

общественных обсуждений, а также информацию о 

способах направления гражданами (физическими 

лицами) своих предложений в электронной форме 

по мере 

необходимости 

21 Информацию о проводимых органом местного 

самоуправления публичных слушаниях и 

общественных обсуждениях с использованием 

Единого портала; 

по мере 

необходимости 



 


